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Schulführung 

Die Schulführung setzt sich aus der Schulleitung und dem Schulrat zusammen. 

Die Schulleitung trägt die Verantwortung auf operativer Ebene. Ihr obliegt die 
Personalführung. Sie ist die pädagogische, administrative und organisatorische 
Leitung der Schule und erarbeitet mit dem Lehrerinnen- und Lehrerkonvent das 
Schulprogramm. Die Schulleitung ist Anstellungsbehörde von Lehrerinnen und 
Lehrern sowie erste Rekursinstanz bei Beschwerden. 

Der Schulrat trägt die strategische Verantwortung. Er genehmigt das 
Schulprogramm. Dort sind die pädagogischen Ziele sowie die Planung der 
Entwicklung der Schule festgelegt. Der Schulrat ist zweite Rekursinstanz bei 
Beschwerden. 

Rektorin 
Daniela Baumgartner  Montag-Mittwoch ganzer Tag,  
 Donnerstag-Freitag morgens 
 daniela.baumgartner@primaroberdorf.ch  
 Telefon Büro 061 963 00 29  
 
Konrektorin 
Franziska Schmieman  Montag, Dienstag, Donnerstag  
  franziska.schmieman@primaroberdorf.ch  
 Telefon Büro 061 963 00 29  
 
Schulrat 
Sarah Rufer, Präsidentin Rehagweg 2, 4436 Oberdorf 
 sarah.rufer@primaroberdorf.ch  
 
Ueli Mundschin, Aktuar Neumattstrasse 8, 4436 Oberdorf 
 ueli.mundschin@primaroberdorf.ch  
 
Andrea Köhler, Vizepräsidentin  Schulstrasse 9, 4436 Oberdorf 
 andrea.koehler@primaroberdorf.ch  
 
Piero Grumelli  Vertretung Gemeinderat Oberdorf  
 piero.grumelli@oberdorf.bl.ch 
 
Andrea Gisler  Vertretung Gemeinderat Liedertswil 
 andrea.gisler@liedertswil.ch  
 


